- 1 -

[办理结果标注（A1)]

[是否同意公开(是）]

抚顺市水务局文件

               提案主办〔2025〕1 号       签发人：

对市政协十四届四次会议第 118 号提案的答复

王观涛委员：

您提出的《关于修缮望月路月牙岛健身步道基础设施的建议》

的提案收悉，现答复如下：

提案中望月路下方的月牙岛健身步道，为浑河右岸葛布橡胶

坝下游格林逸水苑段堤防游览路，为 2007 年格林逸水苑小区开

发商出资修建，后产权交于市水务局。

历经近二十年运行，加之人为破坏，游览路汉白玉护栏、步

道砖、垃圾箱、休闲座椅等设施破损严重。市水务局每年争取省

级清理“四乱”和堤防维修养护资金，对浑河城市段进行垃圾清

理和堤防设施修补，由于资金严重不足，该段堤防游览路景观设

施未能及时更新维修。

2024 年，市水务局积极争取省级资金 174 万元（包括“四

乱”治理 70 万元、堤防维修养护 104 万元）。4月初，完成《浑

 - 2 -

河抚顺市区段堤防维修养护及垃圾清理项目实施方案》的编制和

报批，4 月 28 日，完成政府采购招投标工作，4 月 30 日，中标

施工队伍进场施工，开始对浑河城市段两岸堤防管理范围进行垃

圾清理和堤防设施维修养护。

重点对浑河城市段河道的环境卫生进行清理，对破损的堤防

设施进行维修养护，其中包括：对葛布橡胶坝北侧的观景平台重

建，对破损的汉白玉护栏进行修补，部分更换白钢护栏，对破损

休闲座椅进行维修等。

针对提案中提出的加强望月路段河道范围内设施的维护及

日常垃圾清理的问题，我局将积极争取省级补助资金，加强沿河

设施的维修维护工作，并组织日常管护队伍，加强河道管理范围

内的垃圾清理工作。同时，建议：1.府加大对浑河城市段河道的

资金投入，彻底对该段堤防景观路进行翻建；2。由于市水务局

没有专业园林和环卫队伍，建议将该段堤防景观路纳入住建部门

实施公园化管理。

感谢您对水务工作的重视和关心。

抚顺市水务局

                              2025 年 4 月 14 日

抄送：市政府办公室、市政协提案委

抚顺市水务局办公室                  2025年 4月 14日印发